R E Q U E R I M E N T O Nº. 773

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Estamos num período em nossa cidade de estudos e análise sobre os acidentes com motociclistas para que hajam ações públicas de redução destes indicadores.
O Serviço de entregas feitas por motociclistas oferecido por estabelecimentos é muito utilizado em nossa cidade.
Considerando a preocupação de prevenção aos acidentes com motociclistas que também engloba esta categoria, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, JUNOT DE LARA CARVALHO, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMÍLIO DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem quantas empresas prestam este serviço em Botucatu, quais são os critérios de abertura para este serviço em nossa cidade, bem como qual a porcentagem entre os acidentados são prestadores de serviço de entregas com motocicletas.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm